’COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)
' AREA 3 - SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. &5  DEL 13/1022011°

REGISTRO GENERALE N. 227 pEL

OGGETTO.Impegno di sbesa per affidamento dei lavori urgenti per la
. _sistemazione di alcuni tratti di condotta idrica all’interno del
Comune dl Raddus&

IL RESFONSABILE DELL’ AREA

Premesso:

- Che sono arrivate a questo U.T.C. delle segnalazione per fuoruscita d’acqua dal ‘manto
stradale di via F. Sollnna che incrocia Ia wa Garibaldl in prossmnta dell’abltazlone del Slg
Giannone; = -

Visto ancora che é necessario ia sostltunaﬁe di alcum allaccx 1dncl della suddelta via che
presentano delle perdite di carico con probleml di approvvigionamento idrico giornaliero;

.. Chei tecnici dell’U.T.C. si sono recati presso i luoghi, ravvisando 'urgenza, e la necessita
. .di un intervento con mezzi idonei per la risoluzione ‘dei problemi d’infiltrazione in via F.
.- Sollima, e si rcnde necessano la xeahzzazxone di nuovi allacci idrici alle abitazioni sopra

menzionate; :

Considerato che ¢ necessario anche un mtervento per la sostituzione di un tratto di condotta
di raccolta acque bianche che il non funzionamento crea dei grossi problemi per far defluire -
le acque piovane causando delle infiltrazioni alle abitazioni limitrofe;

Vito il prevem‘wc di spesa redatto daﬁ’U T. C peri lavon da eseguue di circa € 4 694,40
compreso iva;

Visto che i lavori sono urgentl ed md:ﬂ‘enblh atti ad evitare pencch alle persone che abitano
nella suddetta via a causa dell’avvallamento della sede stradale ed evitare danni e
responsabilita all’ente Comune; _

Considerato che per eseguire i lavon sopra menzmnau ¢ necessano ’ausilio d1 un mezzo
meccanico di cui I'Ente ne & sprovvisto, si & contattata la ditta Sudano Salvatore con, sede a
Raddusa in' che all’uopo a dato la propria disponibilita;

Visto ’art. 125 del D.G. 169/06 e s.m.i.;
Visto vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Per le ragioni gia espresse in premessa;

1) Di approvare il preventivo di spesa redatto dall’'U.T.C. per i lavori di sistemazione
della condotta idrica in via F. Sollima, la realizzazione di nuovi allacci idrici € la
realizzazione di un nuovo tratto di condotta acque bianche per un totale di € 4.694,40
compreso iva;

2) Di impegnare la somma di € 4.694,40 al Cap.169000 Bil. 2011;

3) Di incaricare la ditta Sudano Salvatore con sede legale a Raddusa per [’esecuzione
dei lavori sopra descritti;

4) Di stabilire che si provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura
vistata dal Capo Area per la congruita dei prezzi ¢ l'esecumone regolare dei lavori;




DI DARE ATI’O CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE

- E’ esecutivaal memento dell’opposmone del v1sto d1 rcgolanta contabile attestante la
copertura finanziaria.

= Vapubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi. .

Addi 3

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA‘ CONTABILE E PER'LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRJM.E PARERE FAVOREVOLE : SR

Addi P JL @Va

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copla conforme all’ongmale della prmente
determinazione vwne aﬁssa all‘Albo Pretono a parme dal glomo o __per 15
gg. Consecutivi. Y %ng%- ‘w a},

Addi

" IL SEGRETARIO COMUNALE




